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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazé t& nenit 12 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 8 pika 1 dhe 1.2, nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit nr.06/L.-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe
Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, dhe nenin 21 dhe 22 t& Rregullores (QRK)NTr.
09/2022 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé
Paluajtshme Komunale, né mbledhjen e mbajtur me daté 27.07.2023, pas diskutimit lidhur me
pikén 6 (€ rendit t¢ dité€s: Shqyrtimi i Rekomandimit ¢ Komisionit Vlerésues pér Miratimin e
Vendimit Pérfundimtar pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté (& Pronés sé Paluajtshme Komunale
me numér t€ Parcelave 00008-1 dhe 00008-2 sé bashku me Objektet Pércjellése me kohézgjatje prej
20 vitesh, e miratoi kété: -

VENDIM

Pérfundimtar

pér

Dhénien né Shfrytézim t€ Pronés Komunale.

1. Kuvendi 1 Komunés sé Gjakovés miraton vendimin pérfundimtar pér Dhénien né Shfrytézim
Afatgjaté t€ Pronés sé Paluajtshme Komunale né parcelat me numér 00008-1 dhe 00008-2 s&
bashku me Objektet Pércjellése me kohézgjatje prej 20 viteve, ofertuesit Q.E.A GULISTAN O.P.

2. Afati kohor pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme Komunale té cekur né
pikén e 1 t€ kétij Vendimi éshté né kohézgjatje prej 20 (njézeté) viteve .

3. Q&llimi 1 dhénies né shfrytézim té Pronés Komunale & cekur né pikén 1 & kétij vendimi &shté
funksionalizimi dhe pérfitimi Ekonomik i Komunés nga Pronat Komunale.

4. Autorizohet Kryetari i Komunés sé¢ Gjakovés qé brenda 10 ditéve pas hyrjes né fuqi t& kétij
vendimi té nénshkruaj kontratén me fituesin.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministringé e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés.

6. Vendimi iu dérgohet:

- Kryetarit t¢ Komuné s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini

- Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

- Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés .
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOYO
KOMUNA E GJAKOVIES - ufl
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA ()

Datanr /\ 7*4 dft’ 143
e Ar iwm-slm I\uql [\l yesuese ¢ f\z:vcndil lc K{Jmum‘s s ( |dlm\c
 CC - Té gjithé anétaréve (& Kuvendit té kmmmts s¢ (1_;aktwc.
- Arkivit
- Pérmes: Ardian Gjini, Inw!arl l\mmmc\ sé (-j.‘lk(}\ s
L Nea: Brilanda Ballata, Kryesuese ¢ Komisionit pér shprehjen ‘%Yl@ei m“’]’i- ‘g
- Nga.
' Dhénien né Shfrytézim afatgjaté ¢ Pronés s¢ Paluajtshmy ‘&ﬁnmmalc mL
numér {6 parcelave 00008-1 dhe 00008-2, se bashku me ol guu p;'re elldse.q o
T
T 7K
Lenda: | | Rl' KOMANDIM B / \

T¢ nderuar,

Komisioni Vlerésues (1 themeluar me vendim & Kuvendit (& Komunés s¢ GjakovEs, me numer
01 ne.011/01-4822 ¢ datés 28.02.2023, né baz& & nenit 8 paragrafi 1 pika 1.2 nenit 19 paragrafi 3
& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim & Pronés s& Paluajtshme (& Komundés, nenit 21
dhe 22 1€ Rregullores (QRK) Nr, 09/2020 pér Péreaktimin ¢ Procedurave (& Dhénics né Shivy@zim
dhe Kémbim (€ Pronds st Paluajtshme 18 Komunés si dhe Njoftimin Publik me numer 01, Ny,
3S3/01-11390 1 dates 01.06.2023, me daten 20.07.2023, nxjerr kété:

REKOMANDIM
1. Komisioni Vlerésues rekomandon Kuvendin ¢ Komunés (€ miratojé vendimin pérfundimtar pér
Dhénien né Shirytézim afatgjalé (& Pronds s¢ Paluajtshme Komunale me numér (¢ parcelave
00008-1 dhe 00008-2, s¢ bashku me objektet pérejellése, né kohzgjatje prej njézet (20) vitesh,
ofertuesin QLA GULISTAN O.P.
2. Komisioni Vlerésues, pas vlersimit (& ofertés s¢ vetme, si dhe pas perfundimit (8 afatit (¢
ankesave, oferta e pérzgjedhur mé e favorshme sipas kushteve t& pércaktuara né Njoftimin

Publik &shté: QuE.A GULISTAN O.P.

3. Pas miratimit (& vendimit pérfundimtar, t& autorizohet Kryetari i Komunés g€ brenda dhjet@ (10)
dité pune nga hyrjané fuqi ¢ vendimit pérfundimtar (& lidhé kontratén mé fituesin.

4. Pjesé pérbérése e kéti] Rekomandimi &shid: Raporti i Vierdsimit dhe Oferta e pérzgjedhur,

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVILS
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Komision Vierésues
Dt. 20.06.2023
Gjakové

PROCESVERBAL

I pérpiluar nga Komisioni Vlerésues me datén 20.06.2023, duke filluar né ora 10:00, n¢ Objektin
e Komunés sé Gjakovés, Rruga “UCK™ (ish objekti i Bankosit), salla numér 8 Kabineti i Kryetarit
(& Komunés, i pérbéré nga Brilanda Ballata, Flamur Fetahaj, Gani Hajdari, Mimoza Shala dhe
Besim Kadriaj anétaré, procesmbajtés Frrok Gjergjaj, pér shprehjen e interesit pér Dhénien né
Shirytézim Aafatgjaté & Pronés s¢ Paluajtshme Komunale me numér (& parcelave 00008-1 dhe
00008-2 sc bashku me objektet pércjellése, sipas vendimit paraprak té Kuvendit (& Komunés s¢
Gjakovés, me numér 01nr.011/01-4819, datés 03.03.2023, njoftimit pér shprehejen e interesit me
numér 01-353/01-11390 (& datés 01.06.2023.

Komisioni Vlerésues takimin e {illoj n¢ ora 10:00, dhe prezent jané:
Brilanda Ballata, kryesuese,

Flamur Fetahaj, anétar

dhe Gani Hajdari, anétar,

Ndérsa munguan:
Mimoza Shala, anétare
dhe besim Kadria, anetar,

Kryesuesja e komisionit {illimisht njoftoj & pranishmit pér procedurat ¢ hapjes sé ofertave dhe
(& drejtat e tyre sipas legjislacionit né fugi.

Kryesuesi i komisionit pasi vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai dhe anétarét ¢ komisionit,
né prani t& ofertuesve, béné hapjen ¢ ofcertave.

Né kété proceduré ka marré pjesé njé (1) ofertues: Q.E.A GULISTAN O.P. i pérfagésuar nga Sen
Turgay,

Kryesuesja ¢ Komisioni: Né prezencé (e anélareve dhe (& ofertuesit thekson se ofertuesi ka apliku
me tri pliko - zarfa & mbyllura, s¢ bashku me anétaret ¢ komisionit shté hapur zarfi me dokumente
origjinale duke i verifikuar (& gjitha dokumenteve ¢ nevojshme pér aplikim si vijon:

Aplikacioni

Kopja e Letérnjoltimit (& pérfaqésuesit t¢ biznesit / personit fizik;

Certifikatén ¢ regjistrimit (& biznesit;



Plani i biznesit i cili duhet (€ pérmbaj planin dinamik & investimeve;

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-s&, pér biznesin ckzistues - origjinali;

Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual (& (& punésuarave (pér biznesin ekzistues);

Déshmia nga aplikuesi & nuk éshié né falimentim ose nén administrim (& dhunshém gjyqésor (&
l&shuar nga Gjykata kompetente — dokumenti origjinal;

Déshmia nga ATK-ja pér qarkullimin e biznesit pér 2 vitet ¢ fundit (pér biznesin ¢ ckzistues)
Vértetimin e shlyerjes s€ obligimeve (€ tatimit né proné:

Licencat pér ushtrimin e aktivitetit edukativ arsimor (& I¢shuar nga MASHT-i

Kryesuesja dhe anétaret ¢ komisionit konstatuan se (& gjitha dokumentet nevojshme pér
aplikim dhe kriteret pér pérzgjedhjen ¢ ofertave jané prezantuar nga ofertuesi  né
pérputhshméri me njoftimit publik.

Kryesuesja e konstaton se ne bazé (¢ (& gjithé dokumenteve (& prezantuara nga ofertuesi i vetém i

ne k&té aplikim Q.ILA GULISTAN O.P. i pérfagésuar nga Sen Turgay.i njéjti shpallet fitues.

Takimi i Komisioni pérfundoj n¢ ora 11:25
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA DJIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Komision Vierésues
Dt 20.06.2023
Gjakovié

Komisioni Vlerésues (i themeluar me vendimin ¢ Kuvendit & Komunés sé Gjakoves, me
numér 01nr.011/01-4819, datés 03.03.2023, me daten 20.06.2023, né mbledhjen ¢ mbajtur me

daté 20.06.2023, nxjerr kété:

RAPORT

Pas mbylljes se njoftimit publik, Komisioni Vlerésues, brenda afatit ligjor ka {illuar procedurén
pér hapjen ¢ ofertés pasi qé Kryesuesi i Komisionit vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai
dhe anétarét e Komisionit.

Né& bazé & Njoflimin Publik  0INr.353/01-11390 & datés 01.06.2023 pér Shprehjen ¢ Interesit per
Dhénien né Shirytézim Aafatgjaté (& Pronés sé Paluajtshme Komunale me numér (€ parcelave 00008-1
dhe 00008-2 s& bashku me objektet pérejelltse, ka aplikuar vetem njé ofertues Q.E.A GULISTAN O.P.

Komisioni né prani t& ofertuesit (& vetém, ka béré hapjen e ofertave ku identifikuan dhe i
shqyrtuan (€ gjitha dokumentet ¢ nevojshme pér aplikin si vijon:

Aplikacioni,

Kopja e Letérnjoftimit (¢ pérfagésuesit (¢ biznesit / personil fizik;

Certifikatén e regjistrimit é biznesit;

Plani i biznesit i cili duhet (¢ pérmbaj planin dinamik (¢ investimeve,

Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-sé, pér biznesin ekzistues - origjinali;
Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual (¢ 16 punésuarave (pér biznesin ekzistues),
Déshmia nga aplikuesi ¢ nuk éshté né falimentim ose nén administrim (¢ dhunshém gjygésor
(¢ loshuar nga Givkata kompetente — dokumenti origjinal,

Déshmia nga ATK-ja pér garkullinin ¢ biznesit pér 2 vitet ¢ fundit (pér hiznesin e chzistues)
Vértetimin e shlyerjes sé obligimeve (¢ tatimil né proné;

Licencat pér ushirimin ¢ aktivitetit edvkativ arsimor & léshuar nga MASHT-(i

Komisioni Vlerésues pas verifikimit ¢ (& gjitha dokumentet & prezantuar nga ofertuesi
konstaton s& jané né pérputhméri me kriteret ¢ Njoftimit Publik, po ashtu (& gjitha dokumentet
jané prezantuar né origjinalitet.



Ne bazé (& njoltimin Publik OINr.353/01-11390 (¢ datés 01.06.2023 pér shprehjen ¢ interesit
Komisioni Vlerésues ka shqyrtuar edhe kriteret pér pérzgjedhjen e ofertave, Viergsimi i
kritereve éshié bereé né bazé (& poentimit sipas pikéve pér seeilin kriter & larfeekur. Dhe né
bazé (& vlerésimit, ofertuesi nga Komisioni Vierésues éshié vlerésuar me 95 pike,

Kritered pér zgjedhjen ¢ ofertave sipas Njoftinit Publik kané qené si vijon:
perzgy / o / ij

Oferta ekonomikisht mé e favorshme qé périshiné:

('mimi fillestar 1000 cuwro (0 - 40 piké)

Vlera ¢ investimit dhe veprimtaria biznesoré sipas destinimit (& pronés né kohézgjatje prej 20
(njézet) vitesh (0- 20 piké)

Numri 1 (¢ pundsuarve nga investimi (0 — 15 piké).

Lista ¢ & punésuarave aktual dhe kualifikimi i tyre (0 - 15 piké)

Lloji i investimit qé éshté me interes publik me prioritet pér komunén (0 - 10 pikée).

Komisioni Vlerésues duke vepruar né harmonit @ plo@ me Ligjin Nr.06/1-092 pér Dhénien né
Shfiytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés, Rregullores (QRK) Nr. 0972020 pér
Pércaktimin e Procedurave & Dhénies né Shiytézim dhe Kémbim & Pronés s¢ Paluajtshme Komunale
si dhe Njoftimit Publik 01Nr.353/01-11390 (& dates 01.06.2023 pér Shprehjen e Interesit pér Dhénien né
Shirytézim Aafatgjaté & Pronds s¢ Paluajtshme Komunale me numér (& parcelave 00008-1 dhe 00008-2
se bashku me objektet pércjellése,

Komisioni né bazé & pikéve (& grumbulluara konform Njoftimit Publik, unanimisht vendosi & ofertuesi
ivetem (€ pérzgjedhet Q.EA GULISTAN O.P.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVA

01Nr. 39500141390

Dt: 01.06.2023

Komisioni Vlerésues (i themeluar me vendimin ¢ Kuvendit t€ Komunés s¢ Gjakovés, me numér
Olnr.011/01-4819, datés 03.03.2023, duke u bazuar né nenet 4, 5 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.2
dhe neni 15 & Ligjit Nr.06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢
Paluajtshme & Komunés, nenit 14. 15, 17, 19 dhe & Rregullores (QRK) Nr. 0972020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénics né Shirytézim dhe Kémbim (€ Pronés s¢ Paluajtshme (€
Komunés me qéllim (& zbatimit t& vendimit paraprak me numér 01 011-4819 (€ datés 03.03.2023
& miratuar nga Kuvendi Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté (& pronés komunale, me
daté 01.06.2023 shpall¢ kéé:

NJOFTIM PUBLIK

Pér shprehjen e interesit pér Dhénien né Shfrytézim Aafatgjaté té Pronés sé Paluajtshme
Komunale me numér & parcelave 00008-1 dhe 00008-2 s¢é bashku me objektet pércjellése.

Fiohen (& gjithe ¢ interesuarit (& paragesin ofertat ¢ tyre ptr marrjen né shirytézim afatgjaté (&
pronds komunale, sipas njoftimit publik t& shpallur nga komuna t& parcelave 00008-1 dhe 00008-
2 56 bashku me objektet pércjellése, né kohézgjatje prej 20 (njézet) vitesh.

QELLIMI

Q&llimi i dhénies né shirytézim afatgjaté 18 Pronés s¢ Paluajtshme Komunale ésht(é:

e Pérfitimi ckonomik i komunés pérmes qiradhénies;
e [‘unksionalizimi i pronés komunale.

Destinimi i pronés:
Prona ¢ Paluajtshme Komunale me numér (& parcelave 00008-1 dhe 00008-2 s¢ bashku me

objeklet pércjellése, do jeté me destinim shirytézimi pér ushtrimin e aktiviteteve edukative
arsimore.



Dokumentet ¢ nevojshme pér aplikim:

Aplikacioni; _ _

Kopja ¢ Letérnjoltimit (¢ pérfagésuesit (€ biznesit/personit fizik;

Certifikatén ¢ regjistrimit (€ biznesit;

Plani i biznesit i cili duhet (& pérmbaj planin dinamik (& investimeve;

Vértetimin ¢ shlyerjes sé obligimeve ndaj ATK-sg, pér biznesin ckzistues - (origjinali);
Déshmia nga ATK-ja pér numrin aktual (€ (€ punésuarave (pér biznesin ckzistues);
Déshmia nga aplikuesi q€ nuk &shi@ né falimentim ose nén administrim (& dhunshém
giygésor (& [éshuar nga Gjykata kompetente — (dokumenti origjinal):

Déshmia nga ATK-ja pér garkullimin ¢ biznesit pér 2 vitet ¢ fundit (pér biznesin ¢
ekzistues):

Vértetimin ¢ shlyerjes s¢ obligimeve (€ tatimit né proné:

Licencat pér ushtrimin ¢ aktivitetit edukativ arsimor (¢ léshuar nga MASHT-(,

Kriteret pér zgjedhjen ¢ ofertave:

Oferta ckonomikisht mé ¢ favorshme gé pérfshing:

L

Cmimi fitlestar 1000 euro né muaj (0 - 40 piké);

Vlera ¢ investimit dhe veprimtaria biznesor¢ sipas destinimit (¢ pronés né koh€zgjatje prej
20 (njézet) vitesh (0- 20 piké);

Numri i (& punésuarve nga investimi (0 — 15 piké):

Lista ¢ té punésuarave aktual dhe kualifikimi i tyre (0 - 15 piké):

Lloji i investimit g& éshté me interes publik me prioritet pér komunén (0 - 10 piké).

Vierésimi i kritereve béhet me poentim sipas pikéve pér secilin kriter (€ lartecekur, Ofertuesi gé
mbledh mé sé shumti piké shpallet fitues (pikét maksimale jang 100).

Pjesémarrésit né konkurrim i garantohet ¢ drejta 4é:

T¢ informohen me procedurat e shprehjes s€ interesit:

T¢€ shohin pronén & jepet né shfrytézim:

T¢ kent qasje né dokumentacionet ¢ pronés;

T¢ térhigen nga konkursi jo mé voné se tre (3) dit¢ para hapjes s¢ ofertave,

Kushtet e pérgjithshme & njoftimit publik pér shprehjen e interesit:

L ]

Afati pér dhénien né shirytézim (¢ pronés s¢ paluajtshime komunale do (& jeté afatgjaté deri
né njézetd (20) vite,



e Kohézgjatja ¢ shpalljes sé njoftimit publik pér shprehjen e interesit pér dhénien ¢ pronés
né shfrytézim alatgjaté éshté pesémbédhjeté (15) dité nga dita ¢ publikimit né ueb - fage
(& Komunés dhe né vendet publike. Ofertat me dokumentacionin ¢ plotésuar, dubet (&
dorézohen t&¢ mbyllura (né& pliko) né Komunén ¢ Gjakoves, né Zyrén ¢ Pranimit, kati
pérdhes, adresa: rruga “UCK™, Nr. 53, 50000 Giakové,

e Aplikimi fillona nga data 01.06.2023 deri me daté 15.06.2023 né& orén 15:30h dhe té
protokollohet nga Komuna,

e Vendi dhe koha ku do té mbahet njoftimit publik pér shprehjen e interesit: Objekti i
Komunés s¢ Gjakovés. Rruga “UCK™ (ish objekti i Bankosit), kati 1V, salla ¢ asamblesé
komunale, me daté 20.06.2023 nga ora 10:00h. Fillimisht béhet hapja ¢ ofertave &
mbyllura né formé publike, duke siguruar qasje & drejipérdrejté pér pjesémarrésit né

ankand publik,

e Procedurat ¢ njoftimit publik pér shprehjen e interesit mund (& zhvillohen edhe né rastin
kur paraqitet vetém njé ofertues me kusht q& & jené plotésuar t& gjitha kriteret tjera (&
péreaktuara,

e Vlerésimi i ofertave dhe procedura e nénshkrimit té kontratés: Komisioni Vlerésues
brenda tre (3) ditésh pune pas mbylljes sé njoftimit publik, fton pjesémarrésit ptr hapjen e
ankandit dhe vierésimin ¢ ofertave.

e Kryesuesi/ja i/e komisionit pasi vérteton se nuk ka konflikt interesi nga ai/ajo dhe anétarét
¢ komisionit, né prani t& ofertuesve, bén hapjen e ofertave ku identifikohen (€ gjitha emimet
¢ ofertuesve. Pas vierésimit té ofertave t& njoftimit publik pér shprehjen e interesit ankand
publik, Komisioni Vlerésues harton raportin pérfundimtar dhe pérzgjedh ofertén fituese
dhe rckomandon Kryetarin pér dérgim/miratim né Kuvend. Nése kuvendi miraton
vendimin pérfundimtar, atéheré autorizon Kryetarin ¢ Komunés ¢ brenda dhjeté (10)
ditésh pune nga hyrja né fuqi ¢ vendimit t& lidh@ kontratén mé fituesin.

Virejtje: Ofertuesit gé nuk i bashkéngjisin t& gjitha dokumentet e nevojshme, diskualifikohen dhe
oferta ¢ tyre nuk do € shqyrtohet fare.

il:i--iialllzltzl




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA FGIAKOVES gt

A

OPSTINA THARKOVICA /MUNICHPALTTY OF GEAKOVA

otue (6 3foe - 1285 ]
Di: 21.06,2023

Komisioni Vierésues ( i themeluar me vendin (¢ Kuvendit 1¢ Komunés s¢ Glahovés, e numer
OF w01 1/01-4822 (& datds 28 02,2023 ne bazd @& nenit 8§ pika 8.2 nenit 19 pika 1@ Ligie pér
Dhénien né Shivytézim dhe Kémbimi @ Pronds s¢ Paluajishme (6 Komunés, nenit 21 1€ Rregullores
(QRK) Ne. 0972020 pée Péreaktimin ¢ Procedurave (¢ Dhénies né Shitytézim dhe Kémbim
Proncs s¢ Paluajtshme & Komunds me géllim 1@ zbatimit & vendimit paraprak me numer 01
e OTHOT-4822 1€ datds 28.02.2023 (& miratoar nga Kuvendi | Komunés s¢ Giakovés pér dhenien
¢ pronds né shivytézim afatégjaté (& pronés komunale si dhe Njoftimin Publik me numer 01, Nr.
I53/01-11390 1 dates 01.06.2023, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 20.00.2023. komisioni shpall
kétg:

NJOFTIM
Pér shprehjen ¢ interesit pér Dhénien o Shivytézim aafatgjaté (¢ Pronts s¢ Paluajtshme

Komumle me numér (6 paveckave HOOK-1 dhe B0008-2, se hashlku me objektef péreejellise,

Komisioni, pas pranimit (& olertave ka bérd vierésimin ¢ tyre né pérputhje me kushtet ¢ péreaktuara
né njoftimin publik dhe ka pérzgjedhur: QA GULISTAN OLP,

Njoltimi pér oferten ¢ péragjedhar, 1 dérgohet Ituesit dhe vendoset nd tabelen ¢ shpalljeve publike
dhe né web-fagen zyrtare (& Komundés,

Késhill Juridike: Pala ¢ pakénaqure me vierésimin ¢ komisionit ka (& deejté (& parashtromé ankese
né “Komisionin pér ankesa™ né aliat prej shtat@ (7) dit@sh pas shpalljes nd web-Tagen zyrtd @
Komunds,




el S ) Republika e Kosovis
epublila Kosova-Re pulbilic of Kosovo

' Qeverta - Viada < Goverypnent
Muuw‘: ta e Administrinil & Pushtetil Lokal

* Mihistarstoo Adwinistraci ije Lokalne Smmonpraoe
wfimh cy of Local Gooverinuen? Administration

Ardian Giind, Keyetar i Komunts s ( tjt kovis
Arbéresha Kugi, Kryesuese e Kavendit 6 Komanis s¢

Gjakovés
it pér Administrimin e Dolkumentev e nt M/

strimin ¢ i Jnhnmvntc \{é né Komuné

Gsist pm ddmm'

Pirmes:

.»INi_-‘-;u Ae——

Zyrtardt pm v;vn;(u

. Zyrtari
konfirmues i
vierésimit ligjor

2. Zyrtari hartues i
__vlerésimit ligjor
1dri

e nderuar Kryetar,
[/e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisit s6 Republikis s6 Kosovés Nr., 10/2019 pir Shyyrtimin
Administrativ & Akfeve 1@ Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshing
ploisimin ¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shayrtimin Administrativ 8 Akteve 18
Komunave, ¢ né bazi ¢ kompetenc .ww]]pjm e td minisirisé © pércaktuara me ligjet lm;:f\v fhe
Rregulloren e Qeverisé Nv. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjepjésité Administrative @ Zyris @
Kryeroinisirit dhe Ministrive, Departamenti 1, dgjor dhe Monitorim 8 Komunave i Minisiriss
s& Administrimit ¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyrlion 8 detyrueshtm (@ Hgjshmérisa
ashtusic parashihel me nenin 81 18 Ligjit Nr. 03 /1,-040 pér Vetdgeverisie Lokal (nlklm.qf munal

né vijie

Vendim paraprak Nr. 011-01-48 22
paluajtshme te komuniss B o -
T miratuar mé daté: 28.02.2023 S ?‘
h(h[.ll pir .shqylixm ne MA] i mt' datt’ U" 03,2 - ' J

i dhifnien né shivytézio afatgjaté 8 proues se ‘

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shay rtimil 16 périmbajljes st ¢
51 g sxpex vierdson se akti i komunds, dshis ni _paitim me dispozital ¢ legj _
Ndérsa si i pérket pérmbajtjes se aktit si dhe obligimeve ndaj paléve (jera jané né pérgjegjés
i komunis, ](t.m.!.i.nm dulet € sigurohet g 18 ketd 18 themeluar dhe funksional komisionin e

ankesave.




Arsyetim
Favendi i Komamis st Gjakovés né ibledhjon ¢ mbajtur e daté 28.02.2023, ke miraluay
Yendim paraprak N 000014822 pi dhtnien n8 shivytirim afatgjetd (@ pronds so
patuajishine ic komunds,

WAL, Konstator s¢ vendimi L nederr® nga Kuvendi § Fomunds 6 Glakovds 8shitd § bazuay né

Ligiin Nr, 03/1-040 pér Vetéqeverisie Lokale nend 12, Ligjin Nr.006/1-92 pr Dhénien ne

Shivytézim dhe Kombimin e Pronds nienin 6, ¥ dhe 8 51 dhe Rregulloren (QRE) Nve.09/2020 pitr
£ ¥ & L= i 3

Pércakiimin e Mrocedurave 18 Dhénies néd Shivy@zin dhe Kémbimin e Pronds se Paluajishme

# Romunds nenin 5 dhe 6.

F oy o

imi dshié miratuar né mbledhjen e RKuvendit & Komunés 58 Ciakovés me datd 28022025

Vi
me 28 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendim paraprak Nr, §11-01-4822 pér dhénien né

' :';l.l[i‘_\_,r‘!ffmr:'n afalgjald i pronés se paluajishme te komunds béhel me gellim qe nga parcelat o,
00008-1 dhe 000082 dhe cbjeliet pérciellise 18 saj konna e Gjakovés t8 siguroj@é pérfitime
ekonomike.

e

Ministria ¢ Administrimit @& Pushietit Lokal, mbelel 1@ dispozicion @ komunds pér clarédo
i '

sgarimi (¢ métejmé Hdhur me kel@ viertisim,




S/ REPUBLIKA KOSOVO! REPURLIC OF KOBOVO

KOMUNA E GJAKOVES

Ieuvendi't Komings s¢ Gjakoves
01 Ne. 2023
Baid:28.02.2023

Kuvendi 1 Komunés sé Gjakoves, né bazé 1& nenit 12 Lipjit ptr Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
dhe ne nenin 15 @ Statutit 8 Komund
1718 Ligjit Nr. 00/.-092 Pér dhinien nd Shityiézim dhe Kémbim i€ Pronds s€ paluajishme
Konunale, né mbledhjen ¢ mbajtwr me da@ 28.02.202 3 pas diskotimit Hidhur me pikén e 9 @ rendis
(& ditgs: Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komisionit Vierésues pér dhénien ne shirytézing
prongs s paluajtshine komunale me numr @€ parcelés 00008-1 dhe 0B0D8-2 si dhe

Ojakovis ol ool Hr

alatgialé (@

abjelktet pérejeliése, e miratol kéig:

VENDIM

I Themelohet Komisioni Vlerésues pér Dhénicn né Shivytézim Afatgja€ né kohézgjatie prej
20 (njézet) viteve & Pronds s€ palugjishuine Komunade me nunér (€ parcelés 00008-1 dhe
00008-2, me kEE pérbérie

.z Flamur Fetahaj, pérfagésues nga Bkzekutivii Komunés
2. z.Gani Hajdari, pérfaqésucs nga Elzekutivi i Komunds
3.z Besim Kadrija, pérfagisues i Kuvendit 1€ Komunds ,

e
B

snj. Mimoza Shala, pérfagisuese ¢ Kuvendit &8 Komunés |

znj, Brilanda Bailata, pgrfagésuese ¢ sekiorit jo geveriiar .

Lh

2. Komisioni Vierésues pér Dhénien & Shivytzim Afatgjald (& Pronds Komunale Ka pér detyré
dhe pérgjegjést qC i zhvilloj procedurat ¢ parapara me Ligiin N 0670092 plr Dhénien ng
Shirytezim dhe Kémbim & Pronés s¢ Paluajishme Komunale pér pronén ¢ eclkura né pikén 1
1E Kénj vendimi pér (€ cilin Eshid nxjend vendimi paraprak nga Kuvendi | Komunés,

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regiistrinit nd zyrén ¢ protokollit né Ministring e
Administrinait 1& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit€ pas publikimil ng veb Ggen ¢ Komunés |

4. Vendimi iu dérgohet:

& Administrinit @ Pashieind [okal.,
omision Vierésnes .

- Shérbimit profesional €& Kuvendit (& Komunds
= Arkivit

- Anélareve 1€




COSOVES! REPUBLIKA KOSOVO! REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

/7 7()I’_$§'T'EN5-\ DJAKOVICH MURICIPALITY OF GJAKOVA

[~

Civendi ik omungs s€ Giiakoves
OF Nk 3
Praté: 28.02.2023

Kuvendi | Koinunts s& Gjakoves, n8 bazé @ nenit 12 Ligjit piv Velégeverisien Lokale nr, 03/1,-040.
nenit 5 neni 6 pika 1.2, nenit 7.8 pika 1.2 dhe nenit 14 & Ligiit nr.06/1.-092 pér Dhinicn ni
shfiyiczim dhe Kémbim & Pronés s Paluajishime ¢ I omund en ¢ mbajtur nre dal@
28.02.2023, pas diskutimit ldhur me pikén 8 @ rendit € dités Propozim-vendini pér diénien né
shivytézim alatgjal@ (€ Prongs s¢ paluajishme Komunale me numér (6 parcel@s 000081 dhe 000082

s dhe objektet percjellése, e miratoi kéte:

s £
sond mible

VENDIM
Paraprak
per
Dhénien né shivytézim (€ pronés Komunale

Lo Ruvendif Komunds s@ Gjakoves miraton vendimin paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjate
t¢ Pronés s¢ Paluajtshime Komunale me numér & parcelave 00008-1 dhe 00008-2 si dhe objekiel
pérejellése gé jang né pronési 1€ Komunés s¢ Gjakovis .

2. Afati kehor pér dhénicn né shirylézim afatgjalt (8 pronds s€ paluajishime Komunale @& cekur ni
*Up Vendimi éshitd né kohézgjatje prej 20 (njézelé) viteve .

pikén ¢ pard € k

3. Qelimi i dhénies né shivyi@zim £ Prenés Komunale @ cekur né pikén e két) vendimi 8shie
lunksionalizimi dhe pérfitim Fkonomik i Komunés nga Pronat Komunale .

4.Procedura pér dhiénien ¢ pronés s paluajtshme & Komunds nd shivryt@zim afatejaté realizoher
pérmes mjoltimit publik né harmoni me nenin 15 16 Ligiin Nr. 06/1,-092 pér Dhénin né Shivytézim
dhe KEmbim (€ Pronés s¢ Paluajishine (€ Komunés.

S Ky vendim bhyn né fugi 15 dit@ pas regjistrimit né zyién ¢ protokollit né Ministring o
Adminisirimit 2 Pushietit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né uch fagen ¢ Komunés |

0. Vendimi iu dérgoliet:
- Kryetarit & Konmng sé Giakovés 2. Ardian Gjin
- Ministris¢ s¢ Administrimit ¢ Pushietit Lokal
= Drejtoris€ pér Kadastér Gieodezi dhe Pront
= Shérbimit profesional @ Kuvendit @& Komunés
= Arkivit
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- GULISTAN

FDOUICATION CENTER

S.‘;nﬂ: FE AT

Data: 13.06.2023
Nr. Prot.: 23/061301
PLANI DINAMIK | INVESTIMEVE

Q.E.A Gulistan, me shkollén “Mehmet Akif* né Gjakové, pas shpalljes sé njoftimit publik me datén
01.06.2023 (Pér shprehjen e interest pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté té Pronés sé Paluajtshme
Komunale me numér té parcelave 00008-1 dhe 00008-2 sé bashku me objektet pércjellése), ka béré planin
dinamik té investimeve si méposhté:

- Oferta pér ¢gmimin mujor té jeté 1100 Euro.

- Vlera e investimit né kohézgjatje prej 20 (njézet) viteve té jeté 2.1 miliond euro, Fazat e investimit
do té jené si méposhté:

© 2023-2025: 600.000 Euro (Faza e paré e ndértimit té objektit)

L]

e 2027-2030: 700.000 Euro (Faza e dyté e ndértimit té objektit)
e 2031-2034: 400.000 Euro (Ndértimi i sallés sé sportit)

e 2023-2043: 400.000 Euro (Investimi né materiale arsimore)

Hapésirat e kampusit
Brenda kampusit do té ndértohen objekte moderne, salla e sportit, menza pér ushqim, kabinete té

teknologjisé, klasa me teknologjiné e fundit pér zhvillimin e procesit mésimor, kabineti i robotikés dhe i
kodimit, kabineti pér klubin e filmit, salla e konferencave me mundési pér mbledhje online dhe laboratore

té ndryshme.

Numri i té punésuarve nga investimi do té jeté 60.

Lista e t& punésuarve aktual dhe kualifikimi i tyre;

1. Adelina Gashi- Mésuese Klasore 15, Dafina Rudi- Staf i Kuzhinés

2. Adelina Shala- Mésimdhénése e Gjeografisé 16. Diana Cana- Staf i Kuzhinés

3. Aida Meqa Képuska- Mésuese Klasore 17. Diellza Nallbani- Mésimdhénése e Informatikés
4, Albin Muhaxhiri- Mésimdhénés i Informatikes 18. Dorina Doli- Mésuese Klasore

5. Alma Stuja- Mésimdhénése e Gjuhés Shgipe 19. Edona Huma Jaka- Edukatore

6. Amela Bokshi- Mésimdhénase e Matematikés 20. Elona Domi- Mésimdhénése e Gjuhés Gjermane
7. Anella Shala- Zévendés drejtoreshé e ciklit té ulét 21. Erenik Dujaka- Mésimdhenés i Gjuhés Angleze

8. Arafat Qafleshi- Mésimdhénds | Gjuhés Gjermane 22. Erisa Koshl- Mésimdhénése e Edukatés Muzikore
9. Arjeta Kursani Thagi- Mesuese Klasore 23. Fatih Bamja- Drejtor i Shkollés

10. Armend Dodaj- Mésimdhénés i Fizikés 24, Fjolla Asllani- Mésimdhénése e Gjuhés Angleze
11. Arrita Kursani- Mésimdhénése e Edukatés Fizike 25, Flamur Ajdini- Staf Teknik

12. Besjana Vula- Edukatore 26. Florentina Selmanaj- Asistente

13. Bestar Vula- Mésimdhénés i Historisé 27. Getuarba Haklaj- Mésimdhénése e Edukatés
14. Blenda Buza- Mésuese Klasore Fizike

L Banudle, Lipjan/ KOSOVA &0 138349 770515 0 www gulistankosovi,com



28. llirfana Lima Domi- Stal i Kuzhinés 39, Omer Giaven- Mésimdhénds | Gjuhés Turke

29. Kaltrina Xharra- Mésimdhénése e Kimisé 40, Prene Morina- Stafl i Kuzhinés

30. Klementina Duraku- Mésimdhénéase e Biologjisé 41, Sanije Hoti- Mésimdhénése e Gjuhés Shqgipe

31, Krenare Roka Lleshi- Administratore 42, Senad Arifi- Zévendésdrejlor i cikiit t& mestm (@
32. Lorika Zhubi- Mésimdhénése e Giuhés Anpleze larteé | ;

33. Mérgim Balija- Mésimdhénes i Fizikés 43. Shega Ramadani- Mésimdhénése e Matematikes
34. Mimoza Daija- Zévendésdrejtoreshé e ciklit 1é 44, Shehzane Zeka- Staf i Pastrimit

mesem 16 ulét 45. Shpat Hoxha- Mésimdhénds i Edukatés Fizike
35. Mirjeta Morina- Staf i Pastrimit 46. Sibora Gojani- Administratore

36. Mrika Rexhaj- Mésimdhéndse e Gjuhis Angleze 47, Taulant Hajdari- Mésimdhans i Artit Figurativ
37. Natyra Haxhiavdyli- Mesimdhénése e Gjuhés 48. Vjosa Byei Dulatahu- Mésuese Klasore

Angleze 49, Ylber Sahitaj- Psikolog

38, Nexhmedin Hoti- Stafi Kuzhings 50. Yllka Bakalli Vula- Mésuese Klasore

Investimi do té jeté me interes publik pasi gé shkollat “Mehmet Akif” né Kosové kané treguar sukses té
jashtézakonshiém né fushén e arsimit dhe edukimit. Mé poshté jané té dhénat pér shkollat “Mehmet Akif”:

Qé nga viti 2000, Qendra edukativo-arsimore Glilistan ushtron veprimtaring e saj né fushén e arsimit dhe
té edukimit. Vitin shkollor 2022-2023 kemi filluar, péraférsisht, me 2000 nxénés dhe 250 té punésuar,

Historiku i shkollavé “Mehmet Akif”

“Shkolla Mehmet Akif” éshté shkolla e paré private e hapur né Kosovén e pasluftés. Veprimtariné e ka
filluar né vitin 2000, né lokalet e Shkolles sé mesme “Gjin Gazuli®, né Prishtiné. Njé vit mé voné éshté
transferuar si giramarrés fillimisht né njé objekt gé gjendej né Velani, kurse mé voné né objektin gé
giendej né Veternik.

Né vitin shkollor 2010 Kolegji kaloi né objektin e vet aktuale né Banullé-Lipjan.

Mésimi zhvillohet né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e mesém té larté né drejtimin
shkencor.

Shkolla ofron ushgim si dhe banim né konvikte 1é ndara pér djem dhe vajza, pér nxénésit qé vijné nga
qytetet e tjera té Kosovés,

“Shkolla Mehmet Akif” né Prizren éshté hapur né vitin 2006, te ish-Fabrika e Pérllonkes. Ndérsa, né vitin
2011 kaloi né objektin e vet qé gjendet né Boka-Korishé,

Mésimi zhvillohet né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e mesém té larté né drejtimin
shkencor,

Shkolla Mehmet Akif” né Gjakové u hap né vitin 2010 né objektet e ish-TMK-sé,vendi i ashtuquajtur “Zidi
Sadik Agés” i cili éshté proné e Kuvendit Komunal té Gjakovés dhe éshté marré né shfrytézim pér njé kohé
té caktuar nga Komuna e Gjakovés,

Fillimisht &shté béré riparimi i objektit né fjalé né ményré qé té jeté sa meé i pérshtatshém pér procesin
mésimor. Me fillimin e vitit shkollor éshté béré pranimii nxénésve pér klLI-ré, VI-té dhe IX-té. Si rezultat i
interesimit té gqytetaréve éshté hapur edhe niveli parashkollor fillimisht me dy grupe. Né fund té vitit
shkollor 2013-2014 niveli | —ré ka kaluar né objektin e rii cili po ashtu gjendet né oborrin e késaj shkollés.
Mésimi zhvillohet né nivelin parashkollor, né nivelin fillor, né nivelin e mesém té ulét dhe né nivelin e

meseém té larté né drejtimin shkencor,



Qéllimet e shkollave “Mehmet Akif”

Nxénésit tané;

¢ Té zhvillohen né ményré té shéndoshé dhe té balansuar né piképamje shpirtérore, morale, mendore
dhe fizike

o Té jené té vetédijshém pér ngjarjet dhe problemet aktuale né boté, té jené té pérgjegjshém ndaj
shoqérisé, té mendojné né ményré té liré dhe té kené mendim shkencor

 T'i zhvillojné aftésité dhe talentet e tyre me metoda bashkékohore

* Té jené né mesin e té paréve sa i pérket suksesit né provimet pranues té institucioneve arsimore té
mesime dhe té larta

 T'i zhvilojné aftésité e tyre né artet e bukura si¢ jand: vizatim, muziké, teatér etj.

e T8 kené sukses né gdo disipliné té sportit né nivel vendi dhe nivel ndérkombétar

¢ Té jené né nivel bashkékohor sa i pérket komunikimit efektiv me té gjithé njerézit né kété boté té
globalizuar, pa dallim té gjuhés, pérkatésisé fetare dhe pérkatésisé etnike

o i pérejellin né vazhdimési risité dhe té jené né gjendje qé t'i shfrytézojné teknologjité informative né
ményré aktive

* Té edukohen né até masé sa qé t'i marrin vendet e para né gara té projekteve dhe né olimpiada
shkencore né nivel vendi dhe nivel ndérkombétar.

Pér mésimdheénésit tane;

 Té ofrojmé mundési teknike, sociale dhe psikologjike pér t'i ngritur né nivelin mé té larté aftésité e tyre
e Té ofrojmé kushte optimale ekonomike qé té jené té& kénaqur pér t'i pércjellur zhvillimet e fundit né
fushén e tyre pér aftésim profesional.

e Té kené raporte té mira me nxénés dhe me prindér

¢ Té informohen vazhdimisht pér zhvillimet e fundit né fushén e edukimit dhe rezultatet e arsimit né
ményré gé té absorbojné njohuri té ndryshme

Pér punonjésit tjeré sigurojmé qé;

¢ Té jené persona é punojné me déshiré dhe pasion si dhe té kené bashképunim té miré me
administratén

» Té jené shembull pér nxénés me sjelljiet e tyre té mira

* Té shpérblehen né ¢do sukses té treguar pér zhvillimin e tyre profesional

* Té béjné puné ekipore té cilat i kryejné me saktési dhe me kohé pérgjegjésité dhe detyrat e tyre si dhe
té kené njé sjellje dhe filozofi té cilésisé sé larté

Drejtor i pérgjithshém )

Turgay Sen .

. IR |
IUER I:O'f'/

/f/;



Republika e Kosevis Republika Kosova - Republic of Kosavo
Ceveria - Viada - Gt rinent

sdinistria ¢ Finaowave - Minstarsivo 2o Finansije - Ministiy of Finanee
ax Administration of Kosove

Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -1

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikaar mé poshte: | i l i |
Tax Administration of Kesovo certifies that the person identified below: HE“"!'M"|”ﬂg“wl“g| N m‘ﬂim
Poreska Administracija Kosova overava da dotje identifilaciono Hee: 1001070726

Emri i personit:
Name of Person: Q.E.A. GU
Ime lice:

Numr Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
[dentifikacioni Licni Broj:

Numri Fiskal: TR
Fiscal Number: 810538473

HskatBEBEOEE = 000 e

Famuma:
Municipality: LIPJAN

Opatina:

Data:
Pate: 13.06.2023

Datume

Arsyega ¢ leshimit: Aplikim per Tender

Reasening:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATIG

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK virtelon se informatal e dhéna jant té sakta dhe @ plota me datén e kel visrtelimi tatimor, mirépo, ky vértelim nuk
priashton obhigimel latimore q@ mund @ lindin ni @ ardhmen,

ATK cortifies that tiis information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does net

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza

koja mogi nastati u budoénosti.

vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta bini nit linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikactju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi Latk-ks.org/TaxVer/Rea dTaxVer

W Formis VT« 2. Kongjuar mé 30.04,2013
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
P[{[VRI IJNI SUD - COMME R(“IAI ( ()UI{]

GjA.nr.3042-23
01.06.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIES, né bazé t&é kérkesés si palés né kuptim 1&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve & Punés
né Gjykattn Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Urutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima I riviednog suda Kosova
Nuk ka - cevidencé se operatori ekonomik Q.E.A. GULISTAN O.P. Lipjan me numér (8

rcg‘;m: unil 81(]‘338473 t‘éshtﬁ shp':lllu i faiimentua: ose imn]vull ;,ja(i: dy (2) vilcvu [ kaluara

rfokuzu a‘a‘ je ekmwmsk: opemtm, sa !:rrq;em biznisa, pro g.’a.sen prm’ stecajem ili nesofveman u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja flikvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042  pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés., Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosova,

I njéjta &sht¢ kérkuar nga pala me géllim & pjesémarrjes ng Kontraté dhe nuk mund t&
perdoret pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se

upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 (& Udhézimit Administrativ ¢ KGIK-sg, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dcma L5, 2()1 7god.
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Republika e Kusoves RcBubllka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Radai Transfera -
Mimstry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovils - Poreska Admirlislrndjl Kosovo -Tax Administration of Kosovo

DEKLARATAE TATIMIT NE TE ARDHURAT
NGA ORTAKERIA

[1] Periudha tatimore; [ 9022 l Eﬂlg@lgﬁﬁ!ﬂmﬁﬂﬁ

[3] Numrl Fiskal | Ortakérisé: [810538473 J MFADOBD368653821

[4] Emri | Ortakérisé: [Q E A. GU LISTAN

[5] Adresa e Ortakérise: EBAN ULLE ” }

[6] Emri | perfagésuesit: IN SH OFA GUUSTAN j Telefont: [44 541493 }
{ i IR e e - s st aea e R i

(7} EmiiMonasherit. — [NSH QEA GULISTAN | Tetefont: [NSH QEA GULISTAN ;

8] Kontabilisti/Mbajtési i librave [NSH QEA GULISTAN ] Telefoni: [NSH QEA GULISTAN E

UL D S ———————— e ol 122916.01)

Rregullimet ne té ardhurat

{111 T Ardhural me Burim 16 HUaj (TABEIA Al ssssesss s o et soies [1 1£

[reP ARKEtIGEIBErR eV HE REG S (T abeTaiBY: i e i e o R s s [’I;!]El

[13] Fitimet Kapitale (Tabeld G oo O |131E(

[14] Dividentet lirohen nese raportohen ne DF (TADEIA DY esstsssemsissnses [1 4]?

[45] T ardhura/fliime te dfera (Tabmla B s s s s vyt ETS{

[16] Rregullimi total né 1€ ardhura (mblidh kutijat [11] deri [15]) S, - 0 00

[17] Fitimi (humbja) pas rregullimil né t& ardhura (kutla [10] + KUHBLTO)) oo [17] 5 122 916 0?

Rregullimet ne shpenzime

[18] Shpenzimel e pazbritshme (Tahela Fl...immmmmssmism s mmisssir ST [1G}F

[19] Shpenzimel e pérfagésimit (Tabela G)...... .. i e A S A R s AT ez e as L A [T‘)]}

120) Forical REZErVE (TaBIA Y. isiumiiesiussassessisssseseesvosis e osessordcossioesasetass s 5050518 ebus st oo G TS [20][

[21] Pagesat pér Personal @ LIADUE (TADEI 1) ..o ssessses s sssssss s sss s s e (21}

[22] AmortZInnE a1 Dimsmssimmuramsmmnnimsimimm A S T T [22}&

[23] Zhvlerésiml (Tabela K) . i [23] i

[24] Lejimi special pér asetel @ reja {TAhEIB L. i s T [24] . 0.00

[25] Humbja KapHale {TADEI C)i i s i sessss s s s [25] . Tk 000

[26] Shpenzime 1 era (TADIA M)..........c. oo oo eammamE ] 6| ~ 000|

[27] Rregullimi total né shpenzime (Mblidh kutiat [18] der] [26]).c.c.ccmisinci oo osessssssassis ,,,,,,,,, . .............. [?!](__ - 0 001

[28] Filimi (humbja) e biznesit pas rregullimit né shpenzime (kutia [17] - KUHa[27) i [zat ................... 122‘)1601

[29}Komrib}_nct hamlrfése qé nuk’pélil'fshihm} nijldeklarafién financiare (10% L& vierés sé tatueshme, si dhe lejimi shtesé deri né E 0.00
10%, nése parashihetl me ligje 16 veganta né Kosové ... e T ; P |




DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

[60] Té ardhurat brum

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative:

[61] Stoku N Moo
[62] Blerjel apo KOSIOJa € PrOGRIML.v.c......ooeceoosessosssss oo
[63] Totalt ([61)+[621)...ovveececcoee o

[65] Kostoja e mallrave té shitura .

[66] BrULO fItIMI ([60]-[05])...ovvvcvorverreconssessossssressssss s sesee s e e seeeeese
(671 Pagat BrutO.. oo
[68] Shpenzimel pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e mallrave)..........cccoocooccenn.
[69] ShpenZimet @ ShIES ...
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e |1V T ———
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe ZBVIIT oo oo
[72] SNPENZIMEL HErA OPEIALVE cocvvnecescecsccssoscessssessssessssssssme e sessssessesesssseeseesseeeseeese s es e

g’
[73] Totali i shpenzimeve 0perative ([67] Aer [72]).emmsoseeeseseeseseesesse s seeeeees e [1’3}:k

[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE (T B O

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

[751 T ardNUIAL HOra ovvvvvveresinsee s ssese oo
F T el rd 118 1 R
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE {FLTE 17 v

(78] T& ardhurat neto 05e hUMBIA ([74]4[77]) oo e

E ardhurat neto né kutin 78 bartet ne né linjén 10 t& deklarates per ortakéri

Bashkangjit deklaratés pér Ortakeri

.[72}{

TEVE

© 12,858.05
355,331.90

368,189.95)

10,863.10!

;

© 357,326.8

3

2,432,326.76)

1,387,868.76|

A

159,1 50.20|

-
0.00J

0.00

{
U.OOJ

762,391.78)

2,309,410.74)

0;00}

~ 12291601)



Republika e Kosovés - Rcbllbhkn IKosova - Republic of Kosovo
Qeveria fada - Government
Ministria e Financave, Punm dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracija Kosavo ~Tax Administration of Kosovo

DEKLARATAE TATIMIT NE TE ARDHURAT
NGA ORTAKERIA

[1] Periudha tatimore: (5021 = !
[3] Nurri Fiskal | Ortakérisé: [810538473 | 1
[4] Ernel | Ortakerlse: [Q E.A. GULISTAN

[5] Adresa e Ortakériseé: LBANULLE

44541493

[6] Emirii perfaqésuesit: [NSH OEA GULISTAN R ] Telefoni: L
o B L ik {SHQEAGUUSTAN

IR . W WS

(7] Emrl | Menaxherit {NSH QEA GULISTAN

¥ S W

—'
B
D
o
=
= |
7
I
| O
m
P
@
el
]
7]
_i
>
=

[14] Dividentel lirohen nese raportohen ne DF (Tabela D), e S [14] B 000
{151 1¢ ardhura/fitime le tera (Tabela E)..oioicin T P [15 S {3 {)D
[16] Rreguliimi total né té ardhura (mblidh kutijat [1T17 e [15]) s sesscssssmsennens R "{1_6] - OUU]
[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit né & ardhura (KULia [T0] 4 KUHE[T]) oot sessecsesssses st ssssssssssssss s ssstssesssnes [ - 128 3;]_5_-;18]
[18] Shpenzimet @ pazhritShme (TADETE F)o oo s see st ot ssss s e eeeressmeerssereee (18] *WE)W(MJG
[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela Gl T R e e POt e e L[19] & 0 [}0
[20] FONURT REZEIVE (TADEIA HY.cooooooo oottt st bes st bt oot et [20] - 0{}0
[21] Pagesat pér Personat ¢ Lidhue (Tabela D)oot s R (o [21]?"“ g _000
[22] Amortizimi {Tabela Do S o S S SO T e R S e RS [22] Tk _E)D(_)
{23):Zhvleréstimi (Tabeld K)o [23] . O;dO
[24] Lejimi special pér aselet e refa (TAbela L) i T T O ] 24] 0_00
[25] Humbija kapltale {Tabela C)um e cssminiseinriinnn s [25] S 0.00
F2 O S Bz TV K U (T AR IR sacscvssinssesesosovsussio oo oot 8 B A P [26 s 0.00
[27] Rregullimi total né shpenzime (Mblidh kutlat [18] deri [26]). ..o . fé?] - O 0{}|
[28] Fitimi (humbja) e biznesit pas rregullimit né shpenzime (kutla (177 - RUBAL27)H s 28 128 30 48
[29]Kontributet bamirése q@ nuk pérfshihen né deklaratén financiare (10% 16 vieres sé tatueshme, s dhe fefimi shtesé dering | é o0l

10%, néése parashihet me lig)e t8 VECANTA NE KOSOVE ... uuimmiiimisrisiareisssesressssesisissssssess e s e oessrs ot srpbss o s ssssssbmssnsis e [29)



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

CLUREL T e O 2,108,426.96|

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative:

T6TESEOKU N iMoo 61 353.50)
[62] Blerjet apo kostoja e e R 1 154,485.74)
R O 1 | 154,839.24]
R 7 12,858.06 |
[65] Kostoja e mallrave té shitura ([63}[(;4])[65]L 141,981.@
R I 1,966,445.78)
[68] Shpenzimet pér zhvlerésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e Mallrave)......ooooo.. [68]L 149,705‘76J
[69] Shpenzimet e shitjes [69{ 0.00}
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave)......... .o, [70][ OE)EJ
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe zhvillim 0.00/
[72] ShPENZIMEL ara OPEIALIVE .cvcsscnscsmsssmsmnimmnsseommssiommsmmm s [?2{ 587,689.40]
[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] derl [?2})[73{ 1,‘838,140.29}
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE {166]-[73]) EM]L 128.305_.49}

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

[75] Té ardhurat tjera B SRS (=) o 6.564
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([?5][?6}}[??]! 0.00|
[781T& ardhurat et 05 AUMbJa (741771 ol 18]____ 128,305.48)

H
............ i ¥

E ardhurat neto né kutin 78 bartet ne né linjén 10 t& deklarates per ortakéri

Bashkangjit deklaratés pér Ortakeri



Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria ¢ Arsimit, ¢ Shkencés dhe Teknologjisé- Ministarstva za Obrazovanje Nauki i
Tehnologiju-Ministry of Education Science &Technology

Zvra ¢ Sekretarit t¢ Pérejithshém /Kancelarija Stalnog Sekretar/Office of the Permanent
¥ £l ] g
Secretary

Nr.«_" y

[/ 02-1
Dt: 2509 20¢2

Né bazé (& nenit 93 pika 4, 1& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 4 pika 3 (¢ Rregullores
sé Punés sé Qeveris sé Kosovés nr. 01/2007, Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén ¢ Kosovés dhe Udhézimit Administrativ ar: 1 1/2012, Ministria ¢ Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé nxjerr kété:

VENDIM

Licencohet Qendra Shkollore Gulistan, né kuadér té sé cilés funksionon shkolla
“Mehmet Akif” né Banullé — Lipjan, me filialet né Korishé-Prizren dhe Gjakovié
Institucioni Arsimor Privat “Mehmet Akif” do t& ushtrojé veprimtariné e vet arsimore né nivelin:
parafillor (0), fillor (1), 1& mesém € ulét (2) dhe & mesém (€ larté (3), Institucioni licencohet,

Gjimnazi (Matematiké — Informatiké, Sh. Natyrore, Sh. Shogérore dhe Gjuhésor)

Arsyetim

1. Komisioni pér licencimin e 1AP pér nivelet arsimore 1, 2 dhe 3 sipas ISCED i ka udhéhequr
& gjitha procedurat e nevojshme administrative dhe profesionale me géllim (€ vierésimit (&
kérkesés pér licencim té IAP “Mehmet Akif™ ka konstatuar s¢ Ky institucion i plotéson kushtet



dhe kriteret ¢ pércaktuara ligjore pér licencimin e drejlimeve (& pérfshira né pikén 1 & kétij
vendimi pér arsye se ai:

u) ka ofruar kéto kushte dhe kritere:
- ka kérkesén me dokumentacionin e kompletuar,
- ka infrastrukturé shkollore t¢ mjaftueshme dhe (¢ pérshtatshme,
- ka hapésirat pér laboratoré pér lémin pérkatése,
- ka kuadér mésimdhénés € kualifikuar,
- zbaton programet ¢ aprovuara nga MASHT,
- Ka plan (¢ specilikuar (€ biznesit,
ka aktet e nevojshme nénligjore dhe

b) sipas vierésimeve (¢ komisionit (6 MASHT-it, ofron shérbime 1€ avancuara pér kété
nivel 1€ shkollimit.
Udhézime juridike: kundér kétij vendimi pala ¢ pakénaqur ka 1€ drejté 1€ ushtrojé ankesé né afat
prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit (¢ vendimit, né Gjykatén kompetente,
Vendimi hyné né fuqi datén ¢ nénshkrimit.
Vendimi v dorézohel:

e Institucionit 1& Arsimit Privat,

s Kabinetit (& Ministrit / MASHT,

e Zyrés sé SP/ MASHT,

s Zyrés Inspektimit / MASHT,

o Zyrds s¢ Arsimit Privat / MASHT.
e Arkivit

_7ifes
Xhavit E)a]f'g:i; X
Sckretar i liéj’gjil'flslﬁm?s%"

S
\



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of

Komuna e GJAKOVE / Opstina 7AKOVICA /

Bazuar nd nenin 18 16 ligjit 03/L-204 pér tatimin né proné, si dhe udhézimit administrativ nr, 7/2011 & léshuar nga MF, i cili
ka té& béjé me urdhéresat e ndalimit té sherbimeve komunale pér detyrim 1é pagesés s¢ tatimit né "

Na osnovu clana 18, zakana 03/L-204 za poreza na imovinu | administrativne uredbe MF br. 712011, u vezi zabrane
opétinskih usluga za prinudu uplate pareza na imovinu, izdaje se ova:

RBased on the article 18 of LAW 03/L-204 on property tax and administrative instruction MF no. 7/2011 on
termination of services for enforcement of the municipal property lax, the municipal Property Tax Office

NriBriNo  A30/CHM2T 13/06/2023

92571843208

VERTETIM

POTVRDA

CERTIFICATE
Me té cilin vértetohet se tatimpaguesi
Kojim se potvrduje da je poreznik
that certifies that taxpayer

MEHMET AKIF _

GJAKOVE GJAKOVE PJETER BOGDANI
Komuna / Opétina / Municipality adresa / adresa [ address o

| ka kryer pjesérisht / plotésisht obligimet e tatimit né proné
Delimiéno/ izversio uplatu poreskih obaveza
has partially / fulfilled obligations on property tax

MEHMET AKIF  GULISTAN

Vértelimi léshohet né bazé (é kérkesés sé / Polvrda se izdaje na zahtev / Cartificate is issued by

Pér nevoja personale
dhe shérben pér /i sluZi za/ and is used for

PER NEVOJA INSTITUCIONALED ox- 6 o

Shénime shtesé / Druge podatke fﬁditf@mfﬁﬁm ‘s
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverja ~ Vlada - Government
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Indusirije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

SONNCI £ REQES TRAST 1 RDRSEVE W ROSIVE
ROROVERA RGERCUIA 24 REGHETRACLE BJRLA
FOSTVA BUSMESS REGIETRATION ASENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Numri Unik dentifikues / Jedinstveni Matic

AAANANAAn:

e
RERaa!

O

i1

anaaaanannaaononnanng

. L )
{ ot
: [
i . i : = |
Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business E‘
o
El
(=
e % Sk ]
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name 5
=
|
b
Uoji biznesit: Ortakéri e pérgjithshme =
Poslovni tip: Opste partnerstvo ]
Business type: General partnership E;
[ o
Adresa: p.n. o
Adresa: Banullé g!
Address: Lipjan g,
h
Data e regjistrimit: =
Datum registracije: 17/01/2008 g:
Date of registration: I
T =
L [
s |
o
o i&m‘ g
10/07/2019 (N A c
Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis g,
1
]
FHHHH AR R AR Hﬂﬂﬂﬁﬂﬂ%}ﬂﬂmwﬂﬂﬂiﬁ@

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10040600




w REPUBLIRA R KOSOVES  PENYBAKNA KOCOB  NOSOVA (UMNURIYETE REPUBLIC OF KOSOVD

Lt

Adniennn f Mpraoue F oy § Sumamp M
SEN
£ e £ A | Geven nanie

TURGAY

Dot Dus el Coapet

15.09.1970 M

Shteessig 7 flimaune et | Dt ¢ sncima / ATyt weved -
Vatsedayi f Habonsey Gegenikl Lanhs ¢ Date of gxpwy
KOSOVAR 01.11.2031

g LR

AKSARAY

Wérsbiimi 1 Nownise ¢ 3nts  Sighatire

Pl

(g 849832

Ovate & heatiernad « Dhasyat s dm £ Veky bk 7 Dlate of 13yue

02.11.2021

Leshuisr nga 7 Magat nn 7 Duzesiaye makons / it by

MPB [ MUP | I8 7 MIA

M Persanal { Mheast bip 2 Kinik M ¢ Personat o

1231961743

He Loy rBo MK Kant Mo WD Card Mo
ID1944758

Wendbanams | NipaGuasnue § dmel S Resiesnce

BANDULA. LIPYAN

IDRKSID19447587<<¢<<<<<<<<<<<<
7009150M3111013RKS1231961743<9
SENCK<TURGAY<<LCKCLLLLCLL<LLLLLK
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